商品等に関する最新の状況 (2021 年 3 月 25 日現在)

日頃より弊社の商品をご愛顧いただきありがとうございます。今年もよろしくお願いいたします。

※ミツバチの状況やカタログの掲載商品の状況等の最新の状況をお知らせしています。

項  目 内       容

新カタログ入荷 令和３年度版（2021 年）の新カタログが出来ました。ご確認をお願いいたします。

オンラインショップ

再開しました

3/19 よりメンテナンス作業を行っていただいておりましたが、この度、終了し、オンラインショップが

ご利用可能になりましたので、よろしくお願いいたします。

ミツバチ出荷状況

現在、蜂の出荷は順調に行っております。

今年は気温の上昇が早かったため、ベニヤ箱入り３枚群（王入り）の出荷は、停止になりまし

た。また、秋になり涼しくなって来ましたら、出荷の再開をいたします。花粉交配にご利用の農家様

のご注文分は、最短２日後出荷より行っておりますが、春になり混み合ってまいりましたので、状

況によっては、もう何日かかかる場合がありますので、ご注文は余裕を持ってお願いします。

春の種蜂（王入りの蜂）をお求めのお客様のご注文は、最短４～５日後出荷にて、お受けしてい

ます。混み合っている日には入らないので、納入希望日の候補を予め考えておいてのご注文がお

薦めです。

※現在のミツバチの出荷については、ミツバチ価格表よりご確認をお願いいたします。

完売した商品 新カタログに掲載した商品で、この段階で、完売した商品があります。

下記の 2 点、製造が終了している商品です。販売が終了になります。ご了承ください。

●燻煙器（銅製） №03-0411 は、完売しました。

●レッテル 百花蜜・緑・小サイズ №04-0544 は、完売しました。

ヤマト代引き便の

手書き領収証の発

行は不可

※ヤマト運輸様・郵便局様、代金引換便の際、弊社の手書き領収証は発行出来ません。

ヤマト運輸様・郵便局様、共に代金引換便（現金払い）頂く際に、代引伝票（代金収納システム）

の送り状に領収証が添付されています。この領収証は、税務署で認められている正式な領収証に

なります。その際の印紙税も含まれています。

弊社にて、さらに手書き領収証を発行致しますと、二重発行の行為にあたるという事で、公認会

計士様のご指導により、代金引換便の際に、手書き領収証を発行するのは不可となりますので、

商品到着の際には、各運送会社様の発行する領収証の保管をお願いいたします。

◎在庫をご確認の上、ご注文ください。価格は時価の為、予告なく変更することがあります。

(有)間室養蜂場  〒355-0134 埼玉県比企郡吉見町大串 1257-3

電話 0493-54-2381  FAX 0493-54-0093